Муниципальное образование
Свердловское городское поселение
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 19» января       2011г.
№    06
пос. им. Свердлова
Об обеспечении своевременной и качественной
уборки территории МО «Свердловское городское поселение»
в зимний период 2010 - 2011 г.
В связи с необходимостью своевременной уборки снега с кровель жилых
домов, удалению сосулек и наледи с крыш и водосточных воронок, в целях
предотвращения падения сосулек и снега с крыш зданий и многоквартирных
домов на территории МО «Свердловское городское поселение» в соответствии
с Постановлением Госстроя России от 27.09.2003 года № 170 «Об утверждении
правил и норм технической эксплуатации жилого фонда», а также п. 24, При-
ложения № 2 к договор управления многоквартирными домами № 09-04-01 от
10.01.2008 года между Администрацией МО «Свердловское городское поселе-
ние» и ООО «ЖКК» удаление с крыш снега и наледей или временное огражде-
ние опасного участка, для обеспечения безопасного движения пешеходов и со-
хранности имуш;ества (автомобилей и т. д.) которое находиться в непосредст-
венной близости от зданий и домов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Управляющей компании по обслуживанию многоквартирных домов на
территории МО «Свердловское городское поселение» ООО ЗУ «ЖКК» осуще-
ствлять контроль за организацией ручной уборки территорий тротуаров, при-
легающих к жилым помещениям, обеспечивающем нормальное движение пе-
шеходов, принять необходимые меры по обеспечению придомовых террито-
рий ограждениями в связи с возможным обледенением и накоплений наледи
на крышах зданий и многоквартирных домов МО «Свердловское городское
поселение».
2. Управляющей компании по обслуживанию многоквартирных домов на
территории МО «Свердловское городское поселение» ООО ЗУ «ЖКК» обес-
печить надлежащее состояние территорий и контроль за их уборкой в зимний
период 2010 - 2011 г, принять необходимые меры по устранению наледи и
снега с крыш зданий и многоквартирных домов на территории МО «Свердлов-
ское городское поселение».
3. Директору управляющей компании по обслуживанию многоквартирных
домов на территории МО «Свердловское городское поселение» 000 ЗУ
«ЖКК» Стрелковой С. Н. принять необходимые меры для предотвращения по-
вреждения целостности конструкций крыш при производстве работ по очистки
наледи и снега с крыш зданий и многоквартирных домов.
4. Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя главы
Администрации МО «Свердловское городское поселение» Желудкова В. И.
Глава администрации МО

«Свердловское городское поселение»
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области
                                         Соколов С. В.